
FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

(   1292   ) 
  16 de noviembre de 2010     

 

Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización  del Subsidio Familiar de Vivienda 
asignado a algunos hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de 

FONVIVIENDA en concordancia con lo establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la 
Resolución 472 de 2010.  

 
 El Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda, en uso de sus facultades legales, en 
especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003, y 

CONSIDERANDO: 
 

Que el artículo Quinto del Decreto 4911 de 2009 , que modificó el artículo 14 del Decreto 951 
de 2001, se incrementó el valor de los subsidios familiares de vivienda para población 
desplazada, quedando así según modalidad: Adquisición de vivienda nueva o usada y 
Construcción en sitio propio en treinta (30) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes, 
para mejoramiento de vivienda en quince (15) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes 
y Arrendamiento de Vivienda en doce punto cinco (12.5) Salarios Mínimos Legales Mensuales 
Vigentes”. 
 
Que de conformidad con el artículo quinto del Decreto 4911 de 2009, los hogares beneficiarios 
del Subsidio Familiar de Vivienda asignado a la población en situación de desplazamiento por 
el Fondo Nacional de Vivienda, que no lo hayan aplicado y cuyo desembolso a favor del 
oferente, constructor o vendedor de la solución de vivienda se produzca dentro del año 
siguiente a la entrada en vigencia del mismo, podrán solicitar el ajuste hasta alcanzar el valor 
indicado para la respectiva modalidad: adquisición de vivienda nueva, adquisición de vivienda 
usada, construcción en sitio propio y mejoramiento de vivienda. 
 
Para efectos del desembolso e independientemente de que los subsidios hayan sido 
asignados en años anteriores, su cuantía será calculada con base en el valor del salario 
mínimo mensual legal vigente para el año 2009. 
  
Que teniendo en cuenta lo anterior, el artículo primero de la Resolución 472 de 2010 
estableció: “El hogar beneficiario del subsidio familiar de vivienda para población desplazada 
en las modalidades de adquisición de vivienda nueva o usada, construcción en sitio propio o 
mejoramiento de vivienda, asignado con anterioridad al 16 de diciembre de 2009, cuyo 
subsidio no haya sido transferido a la cuenta de ahorro programado a nombre del beneficiario 
o se encuentre aún inmovilizado en la cuenta de ahorro programado; podrá solicitar el ajuste 
del valor adicional y la actualización del valor del subsidio a salarios mínimos legales 
mensuales vigentes para el año 2009, de acuerdo con lo determinado en el parágrafo primero 
del artículo 14 del Decreto 951 de 2001, modificado por el 5º del Decreto 4911 de 2009, 
radicando ante la Caja de Compensación Familiar o el Operador autorizado en donde se 
postuló, el formato especial de actualización determinado para el efecto por el Fondo Nacional 
de Vivienda.” 

 



 Resolución Número 1292 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 2 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

Que una vez recibidas las solicitudes de los hogares que aparecen a continuación, 
mediante oficio CAVIS UT 10032-2010 correspondiente al envío Nro. 26, radicado en 
este Ministerio con el No. 4120-E1-122719, se verificó que cumplen con los 
requisitos definidos en el Decreto 4911 de 2009, y por lo tanto el valor adicional y la 

actualización del Subsidio Familiar de Vivienda ha sido autorizada. 

Que con el fin de garantizar la existencia de apropiación suficiente para cumplir con 
el ajuste del valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a 
algunos hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada, el valor 
para el presente acto administrativo corresponde a la suma de quinientos veinti cinco 
millones doscientos ochenta y un mil ochenta pesos m/cte 
($525.281.080,oo),amparados con el certificado de disponibilidad presupuestal 
No.247 de fecha 10 de noviembre de 2010, por valor de cinco mil doscientos sesenta 
y nueve millones dieciocho mil quinientos treinta y cinco de pesos m/cte 
($5.269.018.535,oo)  expedido por el Jefe del Grupo de Finanzas y Presupuesto del 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial.  

Que en mérito de lo expuesto,  
 

R E S U E L V E:  
 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR el valor adicional y actualización del Subsidio 
Familiar de Vivienda asignado a los hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de 
Población Desplazada de FONVIVIENDA, en concordancia con lo establecido en el 
Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010, y que aparecen a continuación: 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 155 DE 2.005 

 32935163 LUZ NELLY RODRIGUEZ MAZA C.C.F. DE CARTAGENA  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 8,950,000  5,957,000  14,907,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 156 DE 2.005 

 17629629 JESUS MARIA SALINAS RIVERA COMFATOLIMA - IBAGUE  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 98596757 WILLIAM NAVARRO ORTEGA COMFACOR - MONTERIA(1)  7,518,000  7,389,000  14,907,000 

 16,468,000  13,346,000  29,814,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 139 DE 2.006 

 1272269 ANIBAL LOZANO JIMENEZ COMFENALCO - QUINDIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 2801317 JOSE DAMIAN VAQUERO PEREZ COMFACOR - MONTERIA(1)  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 17718065 JULIO CESAR GIRALDO ARIAS C.C.F. DEL PUTUMAYO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 25037430 BLANCA ROCIO MELCHOR SOTO COMFENALCO - VALLE  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 32941443 JULIA TERESA CABALLERO PADILLA C.C.F. DE CARTAGENA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 51,000,000  23,535,000  74,535,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 146 DE 2.006 



 Resolución Número 1292 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 3 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 4754279 SILVIO FRANCISCO GOMEZ ORDOÑEZ C.C.F. DEL CAUCA - POPAYAN  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 15613511 RAFAEL ANGEL LOPERA GAVIRIA C.C.F. CAMPESINA  9,800,976  5,106,024  14,907,000 

 23862263 MARIA ELSA ALARCON CASTILLO C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 97610129 LUIS FERNANDO LOPEZ RINCON COMFENALCO - 

CUNDINAMARCA 
 10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 40,400,976  19,227,024  59,628,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 689 DE 2.006 

 5348629 LUIS GILBERTO MASMUTA YAQUENO C.C.F. CAMPESINA  8,568,000  6,339,000  14,907,000 

 7882622 REINALDO MENDOZA JIMENEZ C.C.F. DE CARTAGENA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 7960832 EDWIN ENRRIQUE PAJARO VASQUEZ C.C.F. DE CARTAGENA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 10805421 MANUEL  

FRANCISCO 
APARICIO  BAUTISTA C.C.F. CAMPESINA  9,800,976  5,106,024  14,907,000 

 24588876 AMARIS DEL 

SOCORRO 
OSORNO CRUZ COMFENALCO - VALLE  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 26005088 BALVINA MARIA BENITEZ PEÑA C.C.F. DE CARTAGENA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 26227005 ANA  ISABEL LOPEZ  URREGO C.C.F. CAMPESINA  9,800,976  5,106,024  14,907,000 

 28976620 ALBA MARIA RENGIFO PEREA COFREM - VILLAVICENCIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 39841615 NUBIA MUÑOS ÑAÑEZ C.C.F. DEL PUTUMAYO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 40265886 RUBIELA BARRAGAN SANCHEZ COFREM - VILLAVICENCIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 50949720 ISABEL CRISTINA RIVERO MORALES COMFACOR - MONTERIA(1)  9,117,168  5,789,832  14,907,000 

 108,687,120  55,289,880  163,977,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 51 DE 2.007 

 6212935 JAIR ANTONIO DIAZ RENGIFO C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 15170549 YON  ALEJANDRO ESCUDERO  OSPINA C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 17322960 PEDRO MIGUEL MARTINEZ QUINITIVA C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 19617412 JAIDER JESUS JAIME JAIME C.C.F. DE BARRANQUILLA - 

COMBARRANQUILLA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 28428832 ROSA MARIA TIRADO C.C.F. AFIDRO - BOGOTA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 40381746 LILIA MARIA MONJE RODRIGUEZ C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 40416078 MIRIAM YANID DUEÑAS DIAZ C.C.F. AFIDRO - BOGOTA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 52044863 NORELBY MERCADO HOYOS COMFACOR - MONTERIA(1)  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 78590108 JUAN CARLOS HERNANDEZ BETIN COMFACOR - MONTERIA(1)  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 97,582,500  36,580,500  134,163,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 172 DE 2.007 

 7376368 MARIO RAMON GONZALEZ DURANGO C.C.F. CAMPESINA  10,781,912  4,125,088  14,907,000 

 11077720 ABELARDO 

ANTONIO 
QUINTANA ARRIETA C.C.F. CAMPESINA  10,781,912  4,125,088  14,907,000 

 25989861 MARÌA TERESA PERALTA HOYOS COMFACOR - MONTERIA(1)  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 40360127 LUZ MARY RAMIREZ MENDEZ C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

TOTALES  16,379,176  59,628,000  43,248,824 



 Resolución Número 1292 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 4 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

  

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 510 DE 2.007 

 2786370 MIGUEL ANGEL ORTEGA C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 6212555 OSCAR EMILIO ZULUAGA ESCOBAR C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 7618475 LUIS GABRIEL SEGOVIA MEYER COMFACESAR - VALLEDUPAR  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 12558649 HERNANDO RAMIREZ PUENTES COMFENALCO - VALLE  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 18103839 URIEL GOMEZ ORTIZ C.C.F. CAMPESINA  5,421,250  2,032,250  7,453,500 

 32391478 MIRIAM LUCIA GIRALDO QUINTERO COMFENALCO - ANTIOQUIA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 38681602 ELIZABETH NARVAEZ NARVAEZ C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 40265688 ADONAI BARRAGAN SANCHEZ COFREM - VILLAVICENCIO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 41170847 ERLINDA PALMA NASTACUAS C.C.F. DEL PUTUMAYO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 42482813 MARIBEL ACOSTA CARDENAS COMFACESAR - VALLEDUPAR  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 43344998 MARISOL COSSIO PIEDRAHITA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 43472190 GABRIELA MARIA ARBELAEZ RAMIREZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 50898613 LILIA DEL CARMEN GUERRERO FLOREZ COMFACOR - MONTERIA(1)  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 50984035 VILMA DEL 

CARMEN 
RAMOS PITALUA C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 70465875 EDISON ADOLFO JIMENEZ VALENCIA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 5,421,250  2,032,250  7,453,500 

 70726361 CARLOS ARBEY VERA RIOS C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 71002133 JAVIER ALIRIO RAMIREZ MARTINEZ C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 91325512 ANGEL MARIA SERRANO MUÑOZ COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 97410002 BAUDILO AGUIRRE DAZA C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 189,743,750  72,371,000  262,114,750 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 600 DE 2.008 

 5399255 JOSE ANTONIO CORDOBA NOVA COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 7574526 YEISON JOSE AGUILAR CABALLERO COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 8051027 HENOR JOSE CEBALLOS SERNA COMFACOR - MONTERIA(1)  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 9023957 JAIRO ENRRIQUE JIMENEZ MARTINEZ COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 10265180 ANTONIO QUINTERO MARIN C.C.F. DE RISARALDA - 

PEREIRA 
 5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 13376440 AMINADAR GUERRERO REYES COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 16113011 ANTONIO JOSE GRAJALES CARDONA C.C.F. DE CALDAS  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 16114516 JOSE LEONCIO QUICENO MUÑOZ C.C.F. DE CALDAS  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 21118395 OLGA RODRIGUEZ CANTE C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 21949754 MARGOTH CUELLAR MONTERO COMFENALCO - 
BUCARAMANGA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 



 Resolución Número 1292 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 5 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 22242944 FLOR LEYDIS PEÑA PINO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 22978645 MINERVA TOVAR DE TERAN C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 23462454 ANA HILDA ALFONSO MELO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 23467256 DELFINA AGUIRRE COMFABOY TUNJA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 23467787 OFELIA PINTO SANCHEZ COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 23945493 BLANCA LILIA LOPEZ LOPEZ COMFABOY TUNJA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 24865143 MARIA DE LOS 

ANGELES 
CARDONA QUICENO C.C.F. DE CALDAS  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 25276455 MARIA LICED CABRERA CARDENAS C.C.F. DEL CAUCA - POPAYAN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 25707534 ONEIDA SANTA CRUZ C.C.F. DEL CAUCA - POPAYAN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26000875 LINA LUZ PEREIRA HOYOS C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26385983 MARIA ERLEY JIMENEZ DE OSORIO COMFACA - FLORENCIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26638197 YANETH GUTIERREZ CASTRO C.C.F. DEL PUTUMAYO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26676687 LUZ STELLA FUENTES SAAVEDRA COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 27180470 HERFILIA NARVAEZ RODRIGUEZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28020056 NUBIA GONZALEZ GUERRERO COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28313300 DOMINGA ANAYA SANDOVAL COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28410904 ANATALIA SINCERO SAMANCA COMFENALCO - 
BUCARAMANGA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28723091 LUZ MARIA DAZA C.C.F. DE CALDAS  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28974646 MERCEDES ARANZALES C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 29233117 ESMERALDA CANGA ARAMBURO C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 30855419 SANDRA SUAREZ BARRIOS C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 31414420 MERCILIA CHAVEZ VASQUEZ C.C.F. DEL PUTUMAYO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 32005882 ANA LUISA FRANCO HENAO COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 32613385 MERCEDES MATUTE NIETO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 32935175 ORLIDES JULIO GUTIERREZ C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 33285325 RAMONA NAVARRO TAPIA C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 33311623 OTILIA PUERTAS LERMA C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 35163497 LEOSIRIS DEL 

CARMEN 
PEREZ BARRETO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 36676732 NOHELIA CENTENO DELGADO COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39206036 ERCILIA DE JESUS MARIN SANCHEZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39407870 FLOR MYRIAM USUGA GOEZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 
COMFAMA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39449067 MARIA EUCARIS SALAZAR GIRALDO COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39462970 KATERINE DIAZ CANTILLO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40780297 SANDRA MILENA ERAZO POLANIA C.C.F. CAFAM - BOGOTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40878578 MARGARITA DEL 

CARMEN 
LUQUEZ OSORIO C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 



 Resolución Número 1292 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 6 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 41119384 ANA FRANCELY ILLO CAMPO C.C.F. DEL PUTUMAYO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 42482715 ELCY MARIA MARTINEZ MORENO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43346715 FLOR EMILSEN CUESTA PESTAÑA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43380789 RUBIELA GALEANO ARANGO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43646099 MARIA ROSARIO GALEANO GIRALDO COMFENALCO - ANTIOQUIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 45370277 LIBRADA CAÑATE RODRIGUEZ C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 45373367 OFELINA RAMIREZ BLANCO C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 45584715 LIBIA ISABEL CAREY TOBIAS C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 45757957 ANA EDELMIRA ALATAMAR CAÑATE C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 47435675 OMAIRA FERNANDEZ GARCIA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 49555571 MARIA DEL 

CARMEN 
LEON AMADO COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 49796777 JANETH LISBETH PADILLA MANGA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 50860018 MIRYAM ROSA RICARDO LOPEZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 50893763 PATRICIA DEL 

SOCORRO 
ATILANO LOPEZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 52072851 ELIDA ROMERO DIAZ C.C.F. AFIDRO - BOGOTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 57401435 EDILMA BECERRA GUTIERREZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 59122486 CLEMENCIA DEL 

SOCORRO 
JARAMILLO DIAZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 60383741 GLADYS SUSANA LEAL CASTRO COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 63275961 SUSANA ROJAS DE ORTEGA COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 63456829 FILSOMINA ESTUPIÑAN TORRES COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 63466057 LUZ MARIBEL HINESTROZA CAICEDO COMFENALCO - 
BUCARAMANGA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 63473790 LEUDIS BEATRIZ AGUILAR 

MONTENEGRO 
COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 63562716 MARIA LOLA BARBOSA CUELLAR COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 66700299 BLANCA LIGIA RODRIGUEZ AGUDELO C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 69007176 LAURA ELISA MENESES JAMIOY C.C.F. DEL PUTUMAYO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 69010823 MARTHA LUCIA MINDA MARTINEZ C.C.F. DEL CAUCA - POPAYAN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 69011295 NANCY SILVA MACIAS C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 69070800 YURI TATIANA RODRIGUEZ NARANJO C.C.F. DEL PUTUMAYO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 70528690 FRANCISCO JAVIER RAMOS ROSARIO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 71001433 RAFAEL ANTONIO GARCIA  CARDONA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 71586416 RAMON HERNANDO VARGAS POSADA COMFENALCO - ANTIOQUIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 71983862 DARIO0 ANTONIO MARTINEZ ARROYO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 73143343 EVER ENRIQUE PINEDA ZARZA C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 78687566 ALFREDO ARTURO ARGEL MOLINA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARTICULO TERCERO. Los hogares beneficiarios, cuyo valor adicional y 
actualización del Subsidio Familiar de Vivienda hayan sido debidamente aprobados y 
comunicados, que tramiten el cobro del subsidio con posterioridad al 16 de diciembre 
de 2010, sólo tendrán derecho al valor asignado originalmente mediante la resolución 
de asignación según lo establecido en la Resolución 472 de 2010. 
 
ARTICULO CUARTO: Notificar personalmente el contenido del presente acto 
administrativo a las personas citadas en el artículo primero, a través de las Cajas de 
Compensación Familiar correspondientes, de conformidad con la obligación 
contenida en el numeral 3.2 - XII. Comunicación, del contrato suscrito por el Fondo 

Nacional de Vivienda con la Unión Temporal de Cajas de Compensación CAVIS-UT. 

 Resolución Número 1292 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 7 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 91434533 FERNEY GALLEGO ZAMBRANO COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 98475507 LUIS ANTONIO MEJIA DIAZ COMFACOR - MONTERIA(1)  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1027946451 GLORIA CANO COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1033679038 YIRLEY CECILIA PEREIRA VASQUEZ COMFABOY TUNJA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1119510131 EDINSON 

OSWALDO 
COLON MOLINA C.C.F. COMFACASANARE  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 963,381,250  282,595,500  1,245,976,750 TOTALES 

ARTICULO SEGUNDO: Para la aplicación del subsidio familiar de vivienda y su valor 
adicional y actualización, el hogar beneficiario, al momento de solicitar el desembolso 
del subsidio, deberá cumplir con los requisitos señalados en los artículos 58, 59 y 60 
del Decreto 2190 de 2009, dependiendo de la modalidad de giro. 
 

                       Dada en Bogotá  D.C.,  a los 16 de noviembre de 2010     

 
 

NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE  
 
 
 
 
 
 
                                                           

JORGE ALEXANDER VARGAS MESA 
 Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
Revisó: SOrozco 
Aprobó:   JSerna 
Elaboró: MPanesso 

 



 
 


